



Reservation till Lunds Kultur- och fritidsnämnd sammanträde den 23 september 2021, ärende 11, Yttrande över "Motion från Anders Almgren (S) Stärk demokratin och lokalsamhället med lokala stadsdelsprogram"

Vi Sverigedemokrater reserverar oss mot det fattade beslutet till förmån för det yrkande om återremittering som vi lade på sammanträdet.

"Vi anser att yttrandet är oklart. Förvaltningen säger att deras yttrande inte medför några ekonomiska konsekvenser samtidigt som de skriver att en tjänst kan inrättas för detta uppdrag och att 1 milj ska avsättas årligen för detta."

För Sverigedemokraterna 2021-09-23

Victoria Tiblom
Ledamot (SD) Kultur och fritidsnämnden Lund

Reservation Socialdemokraterna**11. Yttrande över "Motion från Anders Almgren (S) Stärk demokratin och lokalsamhället med lokala stadsdelsprogram"**

Det är Socialdemokraternas uppfattning att den samverkan med civilsamhället som sker i dagsläget kan och behöver utvecklas ytterligare. Inte minst genom att kultur- och fritidsnämnden får en tydligare samordnande funktion inom ramen för *Överenskommelsen*. Vidare borde kultur- och fritidsnämnden även ta en större roll i det så kallade fokusarbetet i de östra kommundelarna, men också om arbetet i denna motion och förslagen kring medborgarbudget realiserar. Inte minst eftersom kultur- och fritidsverksamheterna brukar ta en stor plats i medborgarnas egna prioriteringar.

Om medel avsätts för det föreslagna ändamålet så bör det övervägas att använda hela eller delar av detta för att inrätta en tjänst med fokus på lokalt medborgarinflytande och civilsamhällessamverkan. Tjänsten bör ha en operativ ansats för att vara ett stöd både för kommunkontorets strategiska funktioner och för verksamheter ute i lokalsamhällena. Den bör ha en tydlig anknytning till folkbiblioteken och fler av kultur- och fritidsnämndens verksamheter skulle kunna involveras utifrån ordinarie uppdrag och närvaro i de berörda stadsdelarna. Den nuvarande välfungerande dialogen med civilsamhällesaktörer kan bli en bättre nyttjad resurs även av andra nämnder och förvaltningar. Samverkan mellan nämnderna och förvaltningar är nödvändig i och med att frågor som lyfts från medborgare berör Lunds kommuns samtliga verksamhets- och ansvarsområden.

Det behöver även säkerställas att alla ges likvärdiga möjligheter till inflytande där vissa grupper bör tas i särskilt beaktande. Lokalt arbete med och för unga bedrivs både genom den öppna ungdomsverksamheten och Ungdomspolitikerna. Framförallt ungdomspolitikerna ska alltid ses som en kommungemensam resurs i ärenden där barn berörs.

Med bakgrund mot ovanstående reserverar sig Socialdemokraterna mot kultur- och fritidsnämndens beslut med hänvisning till vårt eget yrkande.

För Socialdemokraterna



Sebastian Jaktling

2:e vice ordförande i kultur- och fritidsnämnden